2
дело №05-0357/7/2021
91MS0007-01-2021-002602-83
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 декабря 2021 года	город Симферополь, ул. Киевская 55/2
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым на основании постановления Киевского районного суда города Симферополя Республики Крым от 19.11.2021 № 45 – мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Новиков В.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Чернобай Евгения Александровича «Данные изъяты»  года рождения, урож. «Данные изъяты», паспорт серии «Данные изъяты»№ «Данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «Данные изъяты», временно не трудоустроенного, семейное положение: холост, не имеющего на иждивении детей, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 7.17 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

05.10.2021 около 03 часов 00 минут по адресу г.Симферополь, ул. Ростовская, 25 Чернобай Е.А. с целью уничтожения и повреждения чужого имущества, умышленно ударил повредил входную дверь магазина «М-Маркет», по адресу: РК, г. Симферополь, ул. Ростовская, 26.
Чернобай Е.А. в судебное заседание не явился. В протоколе изложил письменные пояснения, согласно которым с протоколом он согласен.
Исследовав представленные материалы в их совокупности, прихожу к следующим выводам.
В соответствии со статьей 7.17 КоАП РФ, умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
Факт совершения вышеуказанного административного правонарушения Чернобай Е.А. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 002354 от 16.11.2021 года; - рапортом УУП ОУУП и ПДН ОП №2 «Киевский» УМВД России по г.Симферополю; рапортом УУП ОП №2 «Киевский» УМВД России по г.Симферополю от 04.11.2021 года; рапортом УУП ОП №2 «Киевский» УМВД России по г.Симферополю от 02.11.2021;  карточкой происшествия №117581 от 05.10.2021 года; письменным заявлением гражданина Кравченко М.Ю. от 05.10.2021 года; рапортом ст. полицейского Хохлова А.Н. от 05.10.2021; письменным объяснением граждан Кравченко М.Ю. и Поповой Р.В.; протоколом осмотра места происшествия от 05.10.2021 года; копиями фотографий поврежденного двери магазина; письменными объяснениями Чернобай Е.А. от 05.10.2021.
Протокол об административном правонарушении и иные материалы составлены в соответствии с требованиями административного законодательства надлежащим должностным лицом.
Оценив представленные доказательства, считаю установленным, что в нарушение приведенных выше требований закона Чернобай Е.А. умышленно повредил чужое имущество, при этом его действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено. Смягчающими обстоятельствами является признание вины.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности и полагает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьей 7.17, статьями 29.7-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

Чернобай Евгения Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК 828 1 16 01073 01 0017 140».
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья:	Новиков В.Р.